तसेच तो कर्णार्याविषयादक्षिणेन द्रविडविषयः । कोकणविषयात्पूर्वेण वानवासविषयः ॥ असेही म्हणतो.

महावंश हा बौद्धसांप्रदायिक ग्रंथ इ.स. ४५९ ते ४७४ च्या सुमारास लिहिण्यात आला. त्यात अशोकच्या राज्याच्या १७व्या वर्षी काश्मीर, वनवासी व महाराष्ट्र यात बौद्ध प्रचारक पाठविल्याचा वृत्तान्त आहे. वराहमिहिर हा शके ४२७ त (इ.स. ५०५) होता. त्याने बृहत्संहितेच्या १० व्या अध्यायात 'भाग्ये रसविक्रयिणः पण्यस्त्रीकन्यका महाराष्ट्रः' असे म्हटले आहे. त्यावरून वराहमिहिरास महाराष्ट्र माहीत असल्याचे स्पष्ट होते. प्रसिद्ध संस्कृत ग्रंथकार दण्डी हा सहाव्या शतकाच्या अखेरीस होऊन गेला. त्याने महाराष्ट्रातील प्राकृतत भाषेची स्तुती करून तीतील सेतुबंध काव्य प्रशंसिले आहे.